
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 2659

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 24 listopada 2023 r.

w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania
i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach2)

Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 1–5, 7 i 8 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r.
poz. 622, 1123, 1234, 1312, 1560 i 1872) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowe wymagania w stosunku do jednostek przeprowadzających egzaminy państwowe dotyczące wyposażenia,
warunków lokalowych oraz placu manewrowego z uwzględnieniem odpowiednio wymagań określonych w art. 28
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami;

2) szczegółowy program kursu kwalifikacyjnego;

3) ramowy program 3-dniowych warsztatów doskonalenia zawodowego dla egzaminatorów;

4) szczegółowe warunki, tryb, zakres i sposób:

a) organizacji i przeprowadzania egzaminu państwowego oraz wzory stosowanych dokumentów,

b) organizacji i przeprowadzania kursu kwalifikacyjnego oraz wzory stosowanych dokumentów,

c) organizacji obiegu oraz postępowania z dokumentami dotyczącymi osób przystępujących do egzaminu państwo-
wego oraz do kursu kwalifikacyjnego,

d) prowadzenia dokumentacji przez wojewódzki ośrodek ruchu drogowego;

5) szczegółowe warunki i zakres egzaminu, o którym mowa w art. 58 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kie-
rujących pojazdami;

6) wzór i sposób nadawania numeru ewidencyjnego egzaminatora;

7) wzór legitymacji egzaminatora.

1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937).

2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 2006/126/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
20 grudnia 2006 r. w sprawie praw jazdy (przekształcenie) (Dz. Urz. UE L 403 z 30.12.2006, str. 18, Dz. Urz. UE L 223 z 26.08.2009,
str. 31, Dz. Urz. UE L 314 z 29.11.2011, str. 31, Dz. Urz. UE L 321 z 20.11.2012, str. 54, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 356,
Dz. Urz. UE L 261 z 03.10.2013, str. 29, Dz. Urz. UE L 194 z 02.07.2014, str. 10, Dz. Urz. UE L 107 z 25.04.2015, str. 68, Dz. Urz.
UE L 126 z 14.05.2016, str. 85, Dz. Urz. UE L 183 z 08.07.2016, str. 59, Dz. Urz. UE L 112 z 02.05.2018, str. 29, Dz. Urz. UE L 165
z 02.07.2018, str. 35 oraz Dz. Urz. UE L 141 z 05.05.2020, str. 9).



Dziennik Ustaw – 31 – Poz. 2659

Rysunek nr 1. Ruszanie z miejsca oraz jazda pasem ruchu do przodu i do tyłu.

Rysunek nr 2. Parkowanie skośne (wjazd przodem – wyjazd tyłem).

Legenda:
Kategorie prawa jazdy a [m] b [m] c [m] d [m] e [m] f [m] g [m] r [m] R [m]
B1, B 30,5 3 27,5 6 9 5 3 6 6
C1, C, D1 34 3,5 27,5 12 18,5 - 3,5 12 9
B+E, C1+E, C+E,
D1+E, D, D+E, T

32 4 25 16,5-19* 23,5-26* - 4 15 12

C+E - egzamin
przeprowadzany
ciągnikiem siodłowym
z naczepą

38 4 22 16,5 31,5 - 5 18 7

* W zależności od długości zastosowanego pojazdu egzaminacyjnego.



Dziennik Ustaw – 32 – Poz. 2659

Rysunek nr 3. Parkowanie prostopadłe (wjazd tyłem – wyjazd przodem albo wjazd przodem – wyjazd tyłem).

Rysunek nr 4. Parkowanie równoległe (wjazd tyłem – wyjazd przodem).

Rysunek nr 5. Ruszanie z miejsca do przodu na wzniesieniu.



Dziennik Ustaw – 33 – Poz. 2659

Rysunek nr 6. Slalom wolny (jazda pomiędzy 5 bramkami ustawionymi na placu manewrowym).

Rysunek nr 7. Slalom szybki (jazda pomiędzy pachołkami ustawionymi na placu manewrowym).

Rysunek nr 8. Ominięcie przeszkody.



Dziennik Ustaw – 34 – Poz. 2659

Rysunek nr 9. Jazda po łukach w kształcie cyfry 8.

Rysunek nr 10. Zdjęcie pojazdu z podpórki i przemieszczenie go przy unieruchomionym silniku.

TABELA NR 2

Poz. Nr zestawu Pozycja zadania w tabeli nr 1 Kategorie prawa jazdy

1 1 3, 4 – wjazd tyłem B+E, C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D, D+E, T

2 2 3, 5 C1, C, D1, D

3 3 4 – wjazd przodem, 6 B+E, C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D, D+E, T

4 4 5, 6 C1, C, D1, D


